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ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  53/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 22 de Junho de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  68/2011, Licitação nº 32/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS,

BEM COMO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL NEREU RAMOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 10551 DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 COLEÇÃO VALORIZANDO AS DIFERENÇAS (INCLUSÃO
SOCIAL) 9 VOL

UN 30,00  DUTTY 5.160,00   172,00    0,0000

2 COLEÇÃO BRASIL COLORIDO - COM 08 VOLUMES. EM
PAPEL COUCHÉ

UN 50,00  DUTTY 6.550,00   131,00    0,0000

3 A FADA NEGRA - AFRO-BRASILEIRO VOL. ÚNICO. EM
PAPEL COUCHÉ

UN 90,00  DUTTY 2.880,00   32,00    0,0000

4 COLEÇÃO CORPO ENXUTO I (OBESIDADE INFANTIL), COM
04 VOLUMES

UN 75,00  DUTTY 8.835,00   117,80    0,0000

5 COLEÇÃO CORPO ENXUTO I (OBESIDADE INFANTIL), COM
04 VOLUMES.

UN 78,00  DUTTY 9.188,40   117,80    0,0000

6 "IDENTIDADES" HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA
E INDÍGENA

UN 98,00  DUTTY 8.526,00   87,00    0,0000

7 COLEÇÃO PREVENÇÃO AO CÂNCER DE PELE COM 08
VOLUMES.

UN 98,00  DUTTY 9.212,00   94,00    0,0000

8 TIXA TIXA: EM PAPEL OFFSET, COR 4X4, TAMANHO
21,5X27,5

UN 60,00  DUTTY 10.800,00   180,00    0,0000

9 O BURRO E O CAVALO. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4 UN 100,00  DUTTY 4.480,00   44,80    0,0000

10 O RATO E A LESMA. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27

UN 100,00  DUTTY 4.480,00   44,80    0,0000

11 O ELEFANTE E A COBRA. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5

UN 100,00  DUTTY 4.480,00   44,80    0,0000

12 BAÚ INTERATIVO COM 300 VOLUMES, CONTENDO DVDS
INFANTIS

UN 2,00  DUTTY 6.980,00   3.490,00    0,0000

13 ELES NÃO USAM BLACK-TIE UN 2,00  ED.JOSÉ 54,80   27,40    0,0000

14 O PRESIDENTE NEGRO UN 2,00  GLOBO LIV. 53,00   26,50    0,0000

15 A VITRINA DE UN 2,00  INSULAR LIV. 75,40   37,70    0,0000

Aos vinte e dois dias do mês de junho de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do Setor de ComprasParecer da Comissão:

e Licitação, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 68

/2011/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 32/2011/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h)

, recebeu os envelopes, devidamente lacrados, da proponente DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE

LIVROS LTDA (10551), bem como, efetuou o credenciamento do representante da mesma, conforme

relação juntada ao processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que,

primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a

proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a

proponente atendeu às exigências do edital, sendo classificada nesta fase. Sendo assim, em seguida, a

proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras, passando-se à etapa de lances.  Após a fase de lances

verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores máximos constantes no edital,

portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos

documentos de habilitação.
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-Participante: 10551 DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

64 FORMATURAS INFERNAIS UN 2,00  GALERA 81,20   40,60    0,0000

65 AS AVENTURAS DO CAÇA-FEITIÇO UN 3,00  BERTRAND 112,80   37,60    0,0000

66 OS ÚLTIMOS DIAS UN 2,00  GALERA 85,20   42,60    0,0000

67 OS DIÁRIOS DE CARRIE UN 3,00  GALERA 198,00   66,00    0,0000

68 A SOCIEDADE SECRETA DOS O.U.T.R.O.S. UN 3,00  GALERA 93,60   31,20    0,0000

69 O LIVRO DAS GAROTAS AUDACIOSAS UN 3,00  GALERA 112,20   37,40    0,0000

70 HEX HALL UN 3,00  RECORD 128,10   42,70    0,0000

71 SUBMARINO UN 3,00  RECORD 134,70   44,90    0,0000

72 A RAINHA DA FOFOCA UN 2,00  RECORD 89,80   44,90    0,0000

73 A RAINHA DA FOFOCA EM NOVA YORK UN 2,00  RECORD 75,60   37,80    0,0000

74 EU, MINHA (QUASE) NAMORADA E O GURU DELA UN 2,00  RECORD 46,00   23,00    0,0000

75 A REVANCHE UN 2,00  RECORD 89,00   44,50    0,0000

76 CONVERSAS IRADAS COM DEUS UN 3,00  BEST
SELLER

134,70   44,90    0,0000

77 CÃES SÃO DE MARTE, GATAS SÃO DE VÊNUS UN 3,00  EDIOURO 140,70   46,90    0,0000

78 O ÚLTIMO SEGREDO DO TEMPLO UN 3,00  BERTRAND 69,00   23,00    0,0000

79 A ARMADILHA DE DANTE UN 3,00  RECORD 179,10   59,70    0,0000

80 QUERIDO DIARIO OTARIO 1 UN 3,00  FUNDAMENTO 69,00   23,00    0,0000

81 AS MULHERES QUE CORREM COM OS LOBOS UN 2,00  ROCCO 119,40   59,70    0,0000

82 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ VOL 1 UN 2,00  COSACNAIFY 56,00   28,00    0,0000

83 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA OS
MACACOS MECÂNICOS

UN 2,00  COSACNAIFY 56,00   28,00    0,0000

84 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA OS
MOSQUITOS MUTANTES

UN 2,00  COSACNAIFY 54,00   27,00    0,0000

85 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA AS AVES
VIGARISTAS

UN 2,00  COSACNAIFY 56,00   28,00    0,0000

86 OS ARQUIVOS DO SEMIDEUS UN 2,00  INTRINSECA 46,60   23,30    0,0000

87 O ÚLTIMO OLIMPIANO UN 3,00  INTRINSECA 82,50   27,50    0,0000

88 OS SEGREDOS DA JIN-SHEY UN 3,00  PLANETA 153,60   51,20    0,0000

89 AS GEMEAS UN 2,00  VIDA E
CONSCIENCIA

66,00   33,00    0,0000

Total do Participante --------> 88.772,65   
_________________________

88.772,65   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  22  de  Junho  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

JANETE DO PRADO  - ........................................ - Equipe de Apoio
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Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -VIVALDINO PASQUALOTTO DUTTY EDITORA E COM. DE LIVROS


